sanguine Dei, et Domini Redemptoris

nostri lesu Chrisli alienus fiat et in ex-

Iremo examine dislrictae ullioni subia-

ceat. Cunctis autem illi loco iusta ser-

vanlibus sii pax Domini nostri lesu Chri-

sli
,
quatenus el hic fructum bonae actionis

percipiant , el apud dislriclum ludicem

praemia aeternae pacis inveuiant. Datum

Laterani x kal. maii, per manum Pelri

sanctae Romanae Ecclesiae presbyleri

cardinalis ac bibliolbecarii primo anno

An. C. 1074

bnna omnìA ,

et |.iae ilnri.i-

U<<u»s coulìi-

Diaulur.

Canonici vero
nonijìsì Aposto-
licae Sdii sial

subiacli.

Eommflem o-

xeniplio a quo-
cumque cpisc.

c-ti.im in rece-
ptione sacra-

raenlorum.

Annnu"! cen-
iis Selli Apu-

Dignilatis pri-

vatio , atque a-

nathema contea

vtolatires privi-

legii huius indi-

citur.
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ponlificalus doniiiii VII Giogoiii Papae,

indiclione xi (I).

Dat. die :2:2 aprilis anno Domini 1071,

ponlif. Gregorii anno i.

An. C. 1074

Vili.

Excommunicalionis denunciatio coiitni om-

ncs^ qui delinent bona Anijicnsis mo-

nasterìi, quae Roberlas simoniactts ab

ilio ahiitulit (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Quae gesserit Alexander PP.

centra Pioberlum. — Destitit ab inceplo

Robertus; — Sed qui bona ab eo accepe-

rant, non reddiderunt. — Quare feriiintiir

anatlieinale.

r.i'egorius omnilìus, ad quos iiterac islac pervenerinl, eie.

QuaiiKinam ad propulsandas omiiiuin

Ecclesiarnm, el venerabilium locorum

iniurias ex debito officii nostri, et uni-

versali providentia, qiiam per B. Pelrum

apostolorum principein licei indigno su-

scepimus, solicite nobis invigilandum, et

elaborandum esse noscamus; bis tamen

locis apostolicae auctoritatis opein et

sculuui impensius circumferre dupliciler

quodam modo compeliimur, quae et in

generali sanctae Romanae Ecclesiae mem-
brorum continenlia caeleris coajquantur,

el singularis patrocinii privilegia prae cae-

leris sorliuntur. E quibus quoniam Au-

giense monasteriuofi buie sanctae el Apo-

stolicae Sedi quadara principali el indi-

vidua cobaeret linea, de dispersione ho-

norum eius valde doientes, quid doininus

et antecessor nosler Alexander veneran-

dae memoriae Papa inde decrevil, reco-

lere, et sentenliam nostrae contìrmationis

(i) Lege XII. Sic emendandam indiclioiiem pu-

tavimus ; anno enira 1073, et quidem die 22

aprilis, qua electus est Gregorius VII, hic Pontifex

literis titulum illum Ponlificibus proprium Sen-us

Sertorum Dei nondum praemittebat, ut vidimus

Const. I. Mox incredibile videturGregoriuraexem-

plionis praerogativara ab episcopali iure conces-

sisse Ecclesiae Pictaviensi ea die, qua electus est,

rum nemo non novit, quantus hic Pontifex fuerit

in ecclesiastica disciplina vindicanda. (2) Ex edit.

Card. Carafae.

Uoititit ab
epto Rob r-

in idijìsuin omnibus, ad quos buius epi-

slolae nostrae notilia pervenire poterit,

dcstinavimus indicare. Postquam nrae- Quae g«s<erit

1-. ì
•

. nnL. Aleiander Pi».

diclus doniinus nosler Papa Uoberlum contia Rober-

simoniacum et invasorem eiusdem mona-
"""'

sterii nullis admonitionibus nullisque mi-

nis ad hoc fleclere potuit, ut vel abba-

liam diniitteret, aul prò reddenda ratione

sui introitus apostolico se conspeclui

praesenlarct, cognita veritate, quod re-

lieta alia abballa, ad liane pretio anlic-

lasset, synodali iudicio eum analbemalis

iaculo, nisi resipisceret, percussit, el sub

eadem censura omnibus accepla ab eo

beneficia ad praefatum coenobium per-

tinentia penilus inlerdixit, cunctaque ab

eo disposila apostolica praeceptione cas- Ius7

savit, alque baec eadem per epistolam

e[iiscopo Constantiensi pnblice praedi-

canda, el per episcopatuni suum divul-

ganda mandavit. Itaque (miserante Deo)

factum est ut ille ab insana occupalione

abbaliae desisterei , sed non ut fautore.s
^b^ e^i ''aceV"*-

eius conlra Deum, et iuslitiam accejita
j'JJè;unr

"*"

ab eo, monastorii bona relinquerenl. Qua-

propter quoniam illa principali, et bae-

retica |)esle depulsa, cbarissimum sancii

Pelri filiuni Ecardium ex ipsa .congre-

gatone a confralribus eleclum, eia nobis

diligenter examinatum, abbaleni ibi (au-

clore Deo) consecravimus, cupienles, ut

monasterium post longas el mulias iri-

bulalioues iam ad quielem, et monasticae
j^^i^^^eJ^i^""'"'

religionis cullum redeal, simili modo om-

nibus, qui a saepefato Roberto prò de-

fendenda eius nequitia, aul exbibeuda

sibi fidelilate, bona abbaliae in beneficia

adepti sunl, sub analbemalis districlione,

el animadversione inlerdicimus. Nam cum
ille talium inslilutionum auctor el dislri-

butor in loco, ad quem baerelice aspi-

raverat, permanere non poluit
;

quibus

legibus, aul quo iure isti slbimel viudi-

cabunl, quod sacrilega conventione ce-

perunl. Undc edam omnibus Cbristi fi-

delibus, qui liaec cognoverinl, apostolica

auctoritaie praecipimus, ut eos in nulla

penilus cbrislianae communiouis parlici-
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pallone recipianl, Juni iniqiiitatis et morlÌ3

suae prelium diabolica aviditale ci te-

meritaie possident. Dal. Romae viii idus

mail, imiiclione duodecima.

Dal. die 24 uprilis anno Domini IOTI,

ponlif. anno ii.

IX.

Cor/imi'.wi'rt Trevirensi archiepi.^copo et

.)[elensi episcopo prò cognoscenda causa,

quae inler Tullemem episcopum, et (piem-

dam eius clericum versabalur (I).

SUMMARllM

Series facti. — Commiltit Trevirensi ardi.

et Melen. episcopo cogiiilionem tuiins

causae. — Clericum tulum reddenduin

monel, — Omniaque ablata bona eiilem

resliluenda. — Tum convocalis Tullensi-

bus clericis inquirendum de moribus epi-

scopi, — Et ad Sedem .\postolicain refe-

rendum,

Gregorias episcopas servas servorum Dei, Ddoni

Trevirorum archiepiscopo, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Adnionere le, frater, ut ea, quae libi

commillimus, fideliler agas ex charilate:

ut vero velociler ex considerala causa-

rum, vel temporum fu competenlia et

necessitate (2i: quae quidem ulraque in sub-

scripto negocio ita te observare voluraus,

ut
(
quemadraodum credimus) fidum le

et indefessura nobis cooperatorem co-

gnoscamus. Frater iste Tullensis (ut fa-

letur) clericus, ad nos veniens, conque-

stus est nobis, quoniara iratus sii ei do-

minus suus, videlicel Tullensis (ut dicitur)

episcopus, se exulem factum, et omnibus
rebus suis espoliatum, supplicans ulapud

apostolicara pietatem tantarum miseria-

rum aliquam invenirel consolationem.

Nobis vero, cur hoc sibi accideril. dili-

genter inquirentibus, retulit se ab epi-

scopo quamdam Ecclesiam postulasse ,

quae ad officium cuslodiae quod tenebat,

(1) Ex edit. Cird. Carafae. (ì) Admonemus
le, frater, ut ea qaae libi committimus, fideliter

agas, ex charitate: ut vero velociler, es consi-
derata causarum ve! temporum competeutia et

necessitate: — Ita nos legendum esse putaiuus.

Bull. Rom. Voi. II. . -— 9
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legali conslilutione dicitur altinere. Qua
de re commolus episcopus, cum ei non

solum hanc denegarci Ecclesiam, sed lo-

tum otlìcium per summam inlerdiceret

obedienliain, respondit se non debere sibi

obedienliae reverentiam, quoniam archi-

diaconalus, consecrationes Ecclesiarum,

et ipsas Eccleslas vendendo, simoniaca

baeresi se commaculasset: cum muliere

quadam in publica fornicatione iaceret,

(le qua filium genuissel; quamqiie rumor

esset sacramento, et des|>()nsatlone laico-

rum more sibi copulasse et praelerea

quod uonnulli, eum ad episcopatum pa-

ctione praemii pervenisse, dicerent. His

auditis episcopus
,

quasi de manifestis

culpis poenitens, et de sua correclione

tum cum boc solo , lum cum caeleris

fratribus loquens, tandem manifesta indi-

gnatione el ira super islum inflammatus

est. Egressoque ab urbe episcopo, paolo

post milites eius (utpote non ignorantes

voluntatem domini sui) buie oinnem se-

curitatem abnegavere, et intra claustrum

ei minati sunt in faciem. Quos cum in-

sidiar! vitae suae et honori intelligeret,

clam discessit, ut sua absenlia tempe-

raret severitatem huius furoris. E|)isco-

pus vero confustira sua omnia diripi et

publicari praecepit, et ita iste exulem se

el egenum iam liu fuisse conqueritur.

Veruni haec nobis inordinata, et valde ini-

qua videntur; quoniam si illa vera sunt,

episcopus, imo exepiscopus non hanc,

sed conscientiam suam odisse, el perse-

qui debuerat: sin vero falsa (el utinam

falsai non lamen per milites, sed per

disciplinam canonum, iustum corripere,

et flagellare aequum fuerat. Quocirca fra-

ternitatem tuam apostolica auctoritate

commonitam, el in hac causa sulTultam

esse volumus, ut coavocato et adiunclo

libi dilecto confratre nostro Herimanno

venerabili episcopo Melensi , TuUensem
conveniatis, eumque , ut clericum islum

sine omni periculo vitae, el securum ab

omni contumelia in claustrum suum re-

cipial, el officium cuslodiae cum Eccle-

Commit'-it Tre-
Tìrensi archi-

episcopo et Me-
lensi episcopo
cogniliODem hu-
ius causae.

Clericum tn-

tuju reddendum
moD«t :
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Uuiniaqu* ab-
.il> liuiu ehlelll

i-itiluun.lj.

Tum enn
ulis Tuli i

bus l'Ie

morii

KOpi
,

sia, quam postulavit, si iiisle altinet, cum

caeieiis omnibus iuslis perliiientiis , et

ulilitalibiis siiis, et praeposilurain suam,

el olììcium scliolarum, nec non omnia

ablala sibi bona, el tam irrationabililer

illata damna , restiluat, aposlolicis ius-

",„; sionibiis commouealis. DeinJe convocatis

j,'^." Tiillensibus clericis, per veram eos obe-

dienliam, imo sub comminalione analhe-

malis conslringile, ut quicquid de in-

troitu et vita episcopi scinnt, vobis ape-

riant, el vos undique explorata verilate,

Eid.ised.-m quid Hobis inde credendum sit, in syno-

feMùIiòm!""
"'

do, vel ante synodum
,
quam in prima

liebdomada quadragesimae celubraluri sii-

mus, per literas vestras notillcare nulla-

tenus praetermittile. Quod si episcopus

(ul optamus) innocens de tot ac tantis

criminibus apparuerii, quod clericus te-

mere peccavil, qnoniam ad nostrani venit

andientiam, qualiter iuste corrigatur, Deo

aspirante, procurabimus. Si vero episco-

pus ea quae sibi intenduntur, veraciler

removere non poterli, nullo modo feren-

dum est nobis vel vobis, ut locum pa-

storis lupus obtineat. Ilas autem literas

idcirco aperte sigillari praecepimus, ut

cerliorem vobis auctorilatem iraderemus.

Dat. Romae xvii kal. novembris, indi-

ctione xiii.

Dat. die 16 octobris nniio Domini 1074,

ponlif. anno 11.

X

De illegitimis ad Ecdesias non promoven-

dis, el de constituendis coadìaloribus (lì.

SL'MMARIUM

Sancii regis in Seilem Apost. devotio. — Ab-
surdum, ut is qui ex illegilimo matrimonio
natus est, ad episcopalus yradum ascendat.— Sedes Apost. quamvis multa toleret

,

ipsa tamen a canonicis constitutionibus

non discedit. — Ub morbum episcopi po-
tasi constitui coadiutor in iurisdictione

exercenda.

Gregorins episcopas servas servornm Dei , cba*

rissimo in Christo Alio Sanctio Hispaniaram

regi salatem et apostolicam benedictiocem.

(I) lìx Aichiv. Valic.

IlOMANFM

Qnoniam erga reverentiam Sanclae et

ApostolicaeSedis regiam nobililalem luam

pia devotione el amore fervere intelli-

gimus; te el regnum tuuni dignis bo-

noribus sublimari cupimus, el apostoli-

cam benevolentiam non soium in nostro,

veruni eliam in qnocumque tempore libi,

et causis tuis sincerae charitalis alTectum

praebere desideramus. Caelerum , quod

nos de causa Aragonensis cpiscopalus et

consulnisti, el le quodammodo velie si-

gnificasti, diu el multum volentes, el cum
liliis Sanclae Romanae Ecclesiae pertra-

ctanles , incongruum fore praevidimus,

quoniani in co canonica decreta nobis

obviare cognovimus. Yeniens enim ad

nos, sicut nosti , confcater nnsler San-

ctius Aragonensis episcopus, multa nobis

de infirmilate corporis sui conquerens,

deserendi episcopatum a nobis suppliciter

licentiam postulavit, quod eum morbo

conieclns et pene consumplus, diulius

competenti ministerio regere el custodire

non possil. Atque ut facilius lioc impe-

traret, indicavil nobis de duobus clericis,

quorum alleruni in episcopatum eligi
,

luam , el sui ipsius voluntatem , atque

consilium fore nunciavit. De quorum vita

el conversatione eum interroganles, alia

omnia, praeter quod de concubinis nati

crani, bona satis et bonesla accepimus :

el quia venerandi canones ad sacerdoti!

gradnm tales provehi contradicunl, pro-

bare eos non satis cautum fore putavi-

nius; ne quidquam a nobis conirarium

sanctis Patribus in evemplum et aucto-

rilatem posteris relinquatur. Solel enim

Sancta ed Apostolica Sedes pleraque

considerata ralione tolerare, sed nunquam
in suis (lecretis et constitutionibus a con-

cordia, canonicae traditionis discedere.

Quapropter noverit diiectio tua, nos ita

consnluisse , et praecepisse Cjiiscopo, ul

ipse quantum possil episcopali oflicio in

spirilualibus insislens, et auxilia conipro-

vincialium episcoporuni petens, ad pera-

gendas exteriores et inferiores curas, ta-

lem clericum in Ecclesia constiluat, qui

An. C. 1075

San'_MÌ regia

in Sedem Apo-
stolicam dovo-

AhsarJum. ut

is qui ex ilU-

gitimomatrimo.
Ilio natus est ,

ad episoopatas
graduiu asceo-
dal.

Sedes Afo-
slolica quamvis
multa telerei ,

ipsa tamen a
canonicis cod-
EtitutioDibut

non discedit.
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' ad lantani procuralioncui piovidiis, ci si sd-oiiim

- rcs posliilaveiit, ad iioi'cipiendam opisco-

palis oflicii dijfiiilatem , et ordincin sii

idoncus. Quo per aiinum nnnm aul ani-

pliiis in l'ecclesia ronsislentc, si divina

clenienlia inlerini episcopo viros corporis

ci sanilalcm reddideiit, siciil iusluni est,

ipse in loco suo super Dominicuni Gre-

j!ein vii'ilians consislat; si vero infirmilas,

ci debililas corporis sui adaucta fuerii ,

ol adiniiiislralionem cominissae silii cu-

rae nequaquam exeipii poterit, lune de-

mum, si illius vita, niores, et disciplina

probabilis fuerii Aposlolicac Sedi, luis et

episcopi lileris, nec non sul) lesliinouio

cleri eiusdem Ecclesiac denuncielur , et

de ordinalione Ecclesiae deliberalo Con-

silio, certa vobis, el salubris, annuente

Dee, responsio dabilur. Veruni baec ne-

quaquam lani absolute dixisscmus, nisi

quod episcopo, se excusanli, et inipedi-

mentum suae infinnitatis proponenti

fraternae compassionis auditnm denegare

non poluimus. Haec iijitur, dilecte (ili,

prudenler considera, et ad obser'anda

nostra menila opiscopnm, quantum potes,

adiuva, quatenus el tu a beato Pelro apo-

slolorum principe ad regendum libi coni-

missum populum adiuvari , eiusque me-
ntis a peccalorum luorum vinculis abso-

lulus, aeternae l)eatitudinis gloria in regno

Christi et Dei merearis perfrui. Data Ro-

mae orlavo kalemlas febrnarii, indici. \iii.

Uat. die 25 ianuarii anno Domini 107,3,

pontif. anno ii.

r,7
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X[.

Primlegium Abbattile Romanae, super

fluvium herain constiiatae (i).

SUMMAllIUM

retitio. — Monaslerii libertas confirmatur.— Sicut etiam bona omnia eidom ha^'lenus

concessa, vel in postenim concedeiulii. —
Neminem ibidem canonicum ordinari sta-

tuitur, nisi prius regulariler so victurum
professus l'uerit. — l'raepositi, et mini-

(1) Ex edit. Card. Carafae.

eif'Llio ail ipsos spcrlare dm
(^onfirnialio privib'gii buius.

Gregorius episcopas ssrvus servorum Dai , fra»

tribus consistentibiis ia Abbatia Romana, sa-

per fluvium Iseram constituta , salatem et

apostolicam beaedictionem.

Fideiitalis ac devotionis veslrac studia,

(piae per legalos vestros nostris auriijus

inlimaslis, accepimus. Pctislis, ni Romana
Ecclesia liberiate, (juam veslra Ecclesia ab
antecessoribus nostris liaclenus liabnii, vos

donaremus. Scripsistis etiain (quod nos
valde laetificat) (luosdam scilicei veslruni

regalarein canonicam.quc vilam incaepissc:

quibus quaedani Ecclesiae veslrae bona
vos concessisse denunciastis , rogantcs,

ut baec nostra firmaremns anctorilate.

Vestrae ilaqne bonae intenlioni congau-
denius, el ut semper in niolius profi-

cialis, oplamus: |>eutionibusqiie vestris,

obtenlu fdii nostri Ilngonis Diensis epi-

scopi, el veslri dilectione, annuimus, et

romanam liberlaleni (siculi postulaslis)

concedinlus. fila vero quae fratribus ve-
stris reguiaribus praepositus veslcr Ileri-

maimus el vos donaslis , et staluisiis,

quae et lileris ad nos missis inseruislis,

videlicct quicquid ipsi de bonis eiusdem
Ecclesiae prius liabere vidcbantur, et

<|uicunique ex vobis ei se sodare regu-
lariler voluerint, vel quod illis de suis

aliquid dederil , nos quoque donamus.
Possessiones anlem et dispensaliones Ec-
clesiae, quae dalae l'uerinl, ad niensam
fratruni reguIariier inibi vivenlium per-

tinere, el nullnm ullerius ibidem (ieri,

aul ordinari canonicum, nisi qui regula-

riler se victurum professus fuerii, nosìra

auctoritate sìalnimus. Pracpositum, vel

abbalem, seu cniuslibet dispensaiionis ec-

clesiaslicae ministrum, nisi quem com-
munis eiectio fratrum rcgnlariter viven-

lium snac professionis secnndum Deum
elegeril, vobis praefèrre, apostolica au-

ctoritate proliibemus. Ne quis anlem baec
a nobis salnbriter statnta violare |irae-

snmat, virlule Sancii Spiritus, el pnle-

state nobis a Deo collata interdicinius.

Monasteri! ti-

berlas conQr-
malllr;

Sicut etiam
bona omnia ei-

dem hartenns
cutiCcSHa. ve! in

poslflruio con-
cedcnda.

Xeniineni ihi-

ilcni cannnirum
ordinari blalui-

Inr. nisi prius
rcpulariler s»
vii'lurum pro-
fossuj fuerii.

Praepo'ili. el

miDistrurum e-
lectio ad ipsos
spedare decer-
nilur.

Confiruiatii

iiilegii liuiu
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K"clesiam vestram, qiiani per legatiim

Apostolicae Setlis reconciliari qiiaciislis,

praefato filio nostro Diensi episcopo, qui

et romanus, et Viennensis Ecclesiae fi-

lliis est, consecrantlam commisimiis. Dal.

Romae vii id. marlii, indict. xiii (I).

Dal. die 9 niartii anno Domini 1075,

ponlif. anno li.

XII.

concordia super controversia inter Mora-

vensem et Bragensem episcopos a Gre-

gorio PP. in concilio, ambarum partiiim

consensu. composita (2).

SUMMARIUM

Exordiura. — Series facti. — Divisio rei

controversae, tionec congrua magis ratio

alterutra ex parie afferrelur. — Tenninus

decem annorum utrique ad probationes

producendas concessus.

Gregorias episcopus servns servoram Dei.

Exordimn. Quoiilam ad memoriam , semperque

diliicidandam causaram negotiorumque

verilalem nihil aptius, niliil durabiiius,

quam Scripluraruni paginas aestimamus;

qualiler lis et discordia, quae inler con-

fratres noslros, videlicet Ioannem Mora-

vensem episcoputn et Geboardum Bra-

gensem de quibusdani decimis et curii-

bus din protracta est, tandem per pa-

(I) Data ab illis Gregorii VII verbis, obtenlu

pia noslri Hwjoìiis Diensis episcopi, occasione, non

praetereundum est, ante Innocenlii III aevum in-

veclum iam in Sedem Apostolicam morem, ut

episcopi non plii, sed fratres a Romanis Pontifi-

cibus nuncuparentur. Innocentius siquidem in de-

cretali Attiniecens. episcopo data, cap. Quam groii,

de Ci imine falsi, « Scribero debes, inquit, Aposto-

licam Sedem consuetudinem in suis litteris hanc

tenere, ut patriarchas, archiepiscopos, episcopos,

fratres; caeteros aulem, reges eie. lilios in no-

slris literis appel'.emus In fàlsis aiitem literis

libi praesentatis, in salulalioiie ddcclus in Chrislo

fdius vocabaris, cum ila literis, quas aliqiiando

libi transmisimus, te videre poteris a nobis fra-

trem veneruhitem appellatum ». Verum ante sae-

culum XII non lam accurate bis formulis usos fuisse

arbitramur Romanos Pontifices, aut saltem.liiera-

rum apostolic. scriptores, ut nunquam episcopos

fdii lilulo appellarint. (2) Ex edil. Card. Carafae.
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ctionis convenientiam in Apostolica Sede

determinata sii, per literas noslras non

modo praesentibns, sed et futuris notnm

fieri voinnuis. Ilaec enim causa cum in Ser»» facu.

secando nostri pontificalus anno resi-

dentibus una nobiscum m basilica Sal-

valoris nuiltis fratribus, convocatis eliam

et corani positis snpradictis episcopis ad

audientiam nostrani, et totius ibidem

congregati concili! periata sit, din et mul-

tum inquisita, atqne rimata tanta ambi-

gnitate, et perplexionibns involuta vide-

batur, ut ad sinceram veritatis et iusti-

tiae explorationem per ea , quae tunc

adhibìta sunt iudicia, perduci non posset.

Verum ne illorum altercatio absqne pacis

intervento dintius, aut fraterna odia, aut

aliqua periculosa bine, vel illinc studia

accenderei; cum Consilio fratrum nostro- Divisioreicm-

rum causam ita ex acquo dirimi consti- Mc'^'^*?on'grua

tuimus, ut omnia, de quibus inler cos "JSl'aTxpari'ó

contenlio forot, per medium divideren- ^^^'''^'^'

tur, et bic unam, ille alteram partem

interim absque omni inquietudine tene-

rent, donec si apertiora iudicia sive scri-

pto, aut congruis testibus invenire pos-

sent, diligentissime investigarent. Ad Termina^ «le-

quod faciendum, ne forte suscitandae litis uiri^elidp"?-

infinitae aiterutri daretur occasio, terrai- ccn'te'con'c'es-

nuni quoque eis decem annorum prae-
""•

fiximus, ut qui certis approbationibus ad

iustitiam se pertingere posse confidit,

infra praelibatum lerminum proclamandi,

et consequendi ius Ecclesiae suae, licen-

tiam et poteslatem babeat: et si alterum

horum, vel utrosque (quod non optamus)

interim obire contingerit, successores eo-

runi in eadem pactione et conslitulione

permanere debeant. Ex ea autem parte,

qua praefatus terminus, aut sub silentio,

aut non ostensa veritatis et iustitiae ,

proplerquam clamet, approbalione, trans-

ductus fuerit , nullus deinceps locus,

nulla proclamandi occasio, aut super hac

re renovandae quaestionis licenlia su-

persit. Hoc igitur modo praenoniinalor-

episcopos in nostra praesentia pacificatos,

et praescriptae definitioni gratum (ul vi-

dealiir) aiUiibonlcs assensum, ad pro|)ri;i

ci'.in a|(Oslolica hciiodiclioiic, ci fralcrna

cliarilatc, diniisimiis. Hoc al) oiiiiiihus

inviolaliim, ci perpeluo inconcussum fore

aposlolica auclorilatc praecipimus alqiic

sancimus. Dal. Romae, vi non. mailii,

indiclione dccimalcrtia.

Dal. die 10 martii anno Domini 1U7Ó,

ponlif. Greyorii anno ii.

XIII.

GiiEGORius VII yv. (39

lalc piaccipiendo maiidamus, ul lii in

dioecesi Ina sinioniacos oninino dcpouas,

ci fornicaloiibus clericis, tiìsi a foriiica-

lione abslinucrint praefala coudilionc,

ofliciuni et bcneficiuni penitus inlcrdicas:

ci suIlVagancos luos sive lilcris liiis scu

viva voce ad le convocatos, ul idem fa-

ciant , sumnia cum ddigenlia nioneas.

Data Rouiae decimo kalendas aprilis. in-

diclione leiiiadecima.

Dal. die 23 marlii anno Domini 1U75,
ponlif. anno n.

Declaralio sunpeiisioius tu nijiìodo habila

conira clericos couotbinarion et siino-

niacos (I).

SL.MMARILM

In sacris ordinibus conslitnti iixoiem aut

concubinam non dimillenles, sacro mini-

sterio el beneficiis privantli. — Simoniace

ordinali omnino deponenili. — .\dliorlaliu

ad Aquileiensem palriarcliiim de luiius-

niodi decrelis servundis.

Gregorias episcopus servas servorum Dei, vene-

rabili Sicbardo fratri et coepiscopo Àquile-

iensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Fralernilalls Uiae prudenliam latere

non debet, ncque Ini ordinis dignilaleni

ignorare oporlcl, quae slaUita, qnaeqiie

decrcia in peraclo concilio praelerilae

quadragesimae , Consilio confralrum no-

slrorum, ac lolius conventus assensn, se-

qnentes sanclorum Palrutn anctorilalem

slaluimns. Decrevimus enim , quod si

quis corum ordinum, qui sacris allaribus

adminislranl, prei,bvler scilicel, diaconns

ci subdiaconns uxorem vel concubinam

liabel, nisi illis omnino dimissis dignam

poenitenliam agant, sacris allaribus peni-

lus adminislrare desistanl • nec aliquo

Ecclcsiae beneficio ulterius potianlur,

sive politls fruanlnr. Qui vero simoniace,

videlicet per inlervcntum pccuniae sunl

promoli, ut absque ulla spe recupurationis

deponantur, aposlolica censura slaluimus.

Monemus itaque le, dileciis.<ime fralcr ci

coepiscope, imo aposlolica libi auclori-

(1) Ex Archiv. Valic.

An. C. 1075

Ailhortatlo ad
Ariuilei.'nscii.

patrihacAhin rie

huiustnodi de.

creili tervau-
dis.

XIV.

De servandis in Culoniensi dioecesi di'crelis

romani concilii super clericoruin casli-

tate, et cantra simoiuacos edilis (I).

SUMMARU'M

Coloniensis Ecilesiau in Apostolicam Sedcm
devotio. — Admonitio ad Colonienscin
archiep. de servandis sacroruni canontim
decretis super caslitate clericorum. — lie-

dis .Vpostoiicae aucloritas edendi no\a de-
creta conira novos excessus. — Quid sii

obedienlia. — Virtns caslilalis necessaria

ecclesiasticis gradibus. — De simoniacis a

sacris removendis.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, An-

noiti Coloniensi archiepiscopo, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Constai, Ecclesiani Coloniensem inter

caeleras regni Tbentonici Ecclesias San-

ctae el Apostolicae Sedi, cui (Dco an-

ctore) deservimus, ita fide, el dileclione,

aique obsequiis ab annis prioribus esse

devinclam, ut singulari familiarilate, et

gratia cliarilatis apud eam lamquam apud
malrem dulcissima fitia praepolleat. Quem
benevolentiae laudabilis usum , ab anle-

cessoribus noslris ad nos usque dedu-
cluin, non solum observare, sed eliam

ampliare, et augumenlare prò rerum op-

portuuilale, el lemporum modis omnibus
suni paratus. Hinc eliam, cbarissime IVa-

ler, de obedienlia lua sicuiior, lìduci^i-

lius adliortor et monco, alque couimunis

(I) Ex edit. Card. Carafae.

clcjiae in Apo-
(tolicam Sedi'm
detolio.
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rlericonim.

domini beali Pctri aucloritato praecipio,

ut ail caslitatem clericorum praedicandam

atqiie inculcandain iiixta Palriim decreta,

et auctontatem canoiium cuin suflVaganeis

tuis omnibus stiidiosius accingaris, ut

Sponsae Christi, qiiae macidam nescit,

aut riigani,candidalaeet immaculalae fanii-

liae gratiosmn exbibeatur officium (a). No-

vi! eiiini fratornilas tua, quia praecepta

liaec non de nostro senso exciilpimus,

sed antiquoriim Patrum sancliones. Spi-

rito Sanclo praedicanle prolatas, otlicii

nostri necessitate in medium propalamus;

ne pigri servi subeanius pericuium, si

dominicam pecuniam, quae cum foenore

reposcitur, sub silentio abscondamus.

Quamquam buie Sanctae Romanae Ec-

se.i.»Apoio clesiae semper licuit semperque bcebit,

dendinovade' contra Hoviter increscentes excessus nova

^l'^eiccTur' quoque decreta, atque remedia procurare,

quae rationis et auctoritatis edita Ìikììcìo,

nuUi hominum sit las, ui irrita refulare.

Urget nos etiam timor ilHus maledicli,

quod per Salomonem dcpiomitur: Male-

dictus bomo, qui abscondit frumentain po-

pulo {b). Et quod item per Propbetam di-

citur: Maledictus bomo, qui prubibetgla-

dium suum a sanguine, idesl verbum prae-

dicaiionis ab increpatione carualium (e).

Sicut enim nos ad loqueuduui superiora

exempla imiìclbint, ila et vos, quae de

obedientia passim scripta legunlur, adhor-

tanlur, quae dicimus, fraterna cbaritate

suscipere. Nam b?gilur apuil Samuelem:

Mebor est obedienlia ,
quam viotimac [d};

quasi enim scehis idoloUilriae est non as-

cuitare, quasi peccatum ariolaudi est non

acquiescere. Quod bealus Gregorius in

Qa.d SII obe- morabbus expouens dicit: Obedienlia ergo

est, sine qua, bcet fidelis quisque vi-lea-

lur, infidebs esse convincitur (I). Sed ut

ea, quae dilectioui tuae iniungimus , com-

pendiosius effieaciusque prosequaris, cum

fratribus et coepiscopis tuis concibum le

cogere suademus, in quo quam maximo

pot-eris clericorum caelu congregato, le-

(a) Ephes. 3. (h) Prov. 11. (e) leroin. ^8.

(lì) I Reg. la el Eccles. iv. 17. (I) Greg. iib. ab,

cap. IO.

ges canonicas, et Sedis Apostolicae au-

cloritalem, tuamque et confralrum om-
nium patenter promulgatis, quanta casli-

tatis sit virtus , quamque ecclesiasticis

gradibus necessaria, scu quam sponsi vir-

ginis, et virginis sponsae cubiculariis sii

competens (ut Deo donante nosti) latins

exponens. Subiude firmiter pronunciabis

non uberius sibi licere, quod in perni-

ciem sui bactenus usurparunt, cum tole-

rabibus omnino sit cessare ab ollieio
,

quam inceslam, vel etiam molestam suo

Salvatori ingerere servitutem ; et inde

sibi iram coacervare alque supplicium,

unde praemium debuit emereri. Quod si

te lideliter baec et firmiter exequenlem

tribulatio ac persecutio invenerit, rcspice

adeum, qui dixit: Confidile, ego vici mun-
dum (a). Nos quoque clypeo beali Petri

nuinitos indubilanter noveris, seu ad rc-

peilendos liostes, si possnmus, seu ad

protegendum le, omni bora paratissimos

inveuiri. Illud quoque IVaternitati tuae no-

tum esse volumus, conlra simoniacani

iiacresim in synodo confirmasse ( nam a

sanctis Palribus longe ante stalutuin est)

ac vebementer probibuisse, ut neque Ec-

desiae ullatenus vendanlur, aut prò ma-
nus imposilione pretium accipialur. Quod
si boc modo ordinatus aliquis fuerit, enni

a Missae celebratioue , et Evangelii le-

ctioué omuimodis rciuovemus: et ut baec

diligenter observelis, enixius admonemus.

I),ii. Piomae iv kalend. apr. , indictio-

ne xiii.

UA. die 29 marlii anno Domini 10"75,

pontif. anno a.

An. C. 1075

XY.

Virlus casli-

tatis Deces'arid

tcclesiaslicis

(ralibus.

Pe siinoDiacii

iiioveadis.

EÌH!<de>n fere argumenti ad archicpiscopun

Magckburgensem (I).

SUMM.ARIUM

Sp^'i in Deum vis. — Quae epis<Tpis vid-

Iniilia inesso oporteat contra piillulanlfis

excessus. — De clericorum libiiline rofrae-

naneia.

(«) loan, 16. (1) Ex edil Caid. Cji-jIj;;.
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S|i«i n D«uni

yiia* ppisro-

iiiPsSd up->rlfal

foitira putlii-

Ijiittf^ en-essus.

Da clerifiiruui

ItbidìDe retrae*

ainda.

Gregorlns eplscopus servus servorura Del, We-

zelino Hagdebargensi archiepiscopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

Legiraus, losiie, cum in popiilo Dei

Magisiro succedetis ducaluiii suscepis-

sel (a), ita solicila el vigilanti obedieiitia

exercuisse olTicium , ut (qnoil de aliis

raro scriptum est) cadesti frelus viriate

elenientis polcntialilcr inipcrarel [b). Nani

ci fluviuni lordaneni ad Iransitiiin exer-

citus cursum natiiralcni sistcre fecit, el

soloni volubili mobilitale in occasum

anlielanlem, donec adversarios ulciscere-

liir, quasi alter creator slare praecepil (e).

Is oliam muros lericho sepleno perlu-

strans circuitu sacerdolalium clangore

lubarum subruit et evertit. Vidcs, diaris-

sime fraler, quid fervens in divinis causis

animus, quid prompta obedienlia mc-

rueril. Ad liuius similitudinem l'adi

nos
,

qui populum ciirislianum insli-

luendi magisterium suscepimus, men-
tem vigilanler intendere d( benius, ne ad-

versariae poteslalis muros contra veruni

losue rebdlantes el erectos silenlio no-

stro stare, aut roborari patiamur. Quam-
obrem fraternitati luae apostolica aneto-

rilate iniungimus alque praecipimus, ut

ad castilatem clericorum praedicandani,

et sludiosius inculcandam, buccina sacer-

dotali veberaenlius el instantius instrepes,

donec lericho muros, idest deIVctionis

opera, et sordidae libidinis pollulioncs,

dissipes et subverlas; sicul ad Proplie-

tam: Posui te hodie super genles, el

super regna, ut evellas, el deslruas, el

disperdas, et dissipes, et aediiices, el

plantes {d). Non nostra decreta (quam-

quam licenter, si opus essel, possemus)

vobis proponimus, sed a saiiclis Patribus

statuta renovaraus , ne nostro silenlio

servi dominicam pecuniam abscondenlis

scntenliam incurramus (e). Elabora igilur

in isla opportune , importune (f) , ut

domus Dei libi commissa puriiìcetur:

qualenus et a nobis de obedienùa tua

(d) losue '(. (M losue 10. (c)IosucO. ((/)Ic-

rera. 2. {e) Matth. 2b. (/") Tiraotli. li. 4.

71

gratias merearis , et lui laboris prae-

mium recepturus in Domini lui gaudiurn

laelus iniroducaris, Dal. Romac iv kal,

aprilis, indiclione decimatertia.

Dal. die 29 martii anno Domini 1075,

ponlif. anno ii.

An. C. 1075

XVI.

Declaratio depositionis Bambcrgensis

episcopi propler simoniam ('l).

SIIMMARIUM

Hiimbergensis Ecclesia Uomanae specialis

filia. — Eius episcopiis depositus propter

simoniam. — Decrelum prò securilate ho-
norum ad eam spectantiuin.

Gregorius episcopus servus servoruro Dei, clero

et populo Babembergensis Ecclesiae, salutem

et apostolicam benedictionem.

Nolum est pene omnibus, in Tlieutoni-

cis parlibus bahilantibus, quod Babem-
bergensis Ecclesiae specialis qiiodam-

modo iìlia adliaerel Mairi snae Uomanae
Ecclesiae, cui Deo auclore descrvimus,

licei indigni: ac proinde tanto solicilius

vigilanliae noslrae nos oportel sibi curam
impendere, quanto familiarius Apostoli-

cae Sedis est munimine conluenda. linde,

quia quidam idiota praedictam Ecclesiam

simoniacae perfidiae baerelica pravilate

subversus invaserai, eam a iugo sacrile-

gae pervasionis illius provida considera-

lione liberare sluduimus. Exemimus qui-

dem gladium aposlolorum principis Pelri,

et in eum apostolica aucloritale senten-

liam promulgavimus. Veruni quia in

exdusìone talium solenl Ecclesiae multa

damna pali, el bona earum distraili, el

disperdi ; dignum duximus imminenti

damno Ecclesiae praecavere, ac proinde

sacrilegis et Ijrannis apostolica auclori-

tale resistere, interdicendo, ne occasiono

exclusionis illius res Ecclesiae aiiferre,

vel quolibel modo alienare pra<^sumani.

Quapropier ex parte Dei et aposi. .lorum

Pelri et Pauli interdicimus . ni iiullu

(1) Ex edit. Card. Cardfae.

Bdiubérgensis
ecclesìa Kona-
riae specialis

Eius episco-
pus depositui
propfer simo-

Decretum prn
spciiriiata Ln-
ii'TLim ad eam
speclaiitinm.
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HerimanniM
epttcopus iiiiii-

ciu Sedi» Ap I-

stùli'-,ie se siih'

alicuiiis (lignilatis seu poleslalis, sive cii-

iuslibet coiiditioiiis persona, res iam

saepe fatae Ecclesiae, maxime lliesaurum

ci praedia, aiiferre, vel aliquo modo alie-

nare iniuste diripieiulo praesumat , do-

iiec omnipotens Deus per intervenlum

lieali Pelri Ecclosiae illi idoneum |)asto-

lem provideal. Si quis vero centra liiiius

interdiclionis paginam venire lemplaverit,

noverit se gratiam sancii Pelri amitlere,

et apostolirae anlmadversionis uitione ple-

ctenduni. Dal. Romae , xii kal. maii,

indictione decimalertia.

Dal. die ;20 aprilis anno Domini 1075,

ponlif. anno ii.

XVII.

Confnnatio sentenlìae elimlem (I).

SUMM.\R1UM

Herimannus episcopus iudicio Sedis Aposlo-

licae se subtrahit ,
— Et Ecclesiam ty-

rannice occupai; — Qnare anatliemati-

zalur et sacerdotali quoque privatur ollìcio:

quousque Apost. Sedi se praesentet.— Ilem

sententia excommunicationis in eos, qui

ab ilio aliqua Ecclesiae praedia accepe-

runl, ut ei faverenl.

Gregorins episcopus servas servoram Dei, clero

et popnlo Rabembergensis Ecclesiae, salutem

et apostolicam benedictionem.

Lileras, quas Poppo praepositus Ec-

clesiae veslrae cum bis, qui secura eranl

decepti, simulata poenitenlia f'alsaque re-

ligione Herimanni olim dicli vestri epi-

scopi, incaute a nobis nimia sub feslina-

tione recedenies, ad vos deferre neglexe-

runt , nostro sigillo insignilas ; idcirco

vobis ad praesens dirigere dignum duxi-

mus, ut in illis manifeste cognoscalis,

quae fuerit de iamdicto pseudoepiscopo

nostra voluntas, quamque sentenliam dam-

nalionis iudicio sanciae Apostolicae Sedis

in eum promulgavimus: indubilanter cre-

denles, quoniam nuHius supplicalio aut

fraudolentia ab eadem voluntate, sive sen-

tentia ex eo , quod se iudicio sanclae

(1) Ex edit. Card. Caiafae.

Apostolicae Sedis sublraxJt, nnimiim no-

strum poluit revocare, ve! nuniqiiain Deo
auclore mutare valebil. Verum quia sub

oblemptu religioni» , ac mentitae poeni-

tenliae sanclam Babembergensem Eccle-

siam , specialem quodammodo sanclae

Romanae Ecclesiae filiam , lyrannide

conatus est confundere , bonaque illius

dilapidare, atque disperdere, priorem sen-

tenliam confirmanles, ad cumulum dam-

nationis eius boc addimns, ut irrecupera-

biliter ab episcopali officio semotus, a

sacerdotali quoque sii omnino seclusus,

quousque apostolicae se audientiae reprae-

senlet , paralus eam caulionem facere
,

quam veslrae Ecclesiae cognoverimus expe-

dire. Ab episcopali vero officio eum segre-

gamus, quia simoniaco in>asil Ecclesiam;

sacerdotali quo(jne eum idcirco privamus,

quoniam sub specie sanctitatis visus est

eam dilaniare atque confundere. Et quia

tanta mala conlra Ecclesiam quoquomodo

olim sibi commissam exercere non limuit,

anatlicmatis eum vinculo innodamus, quo-

usque supradicto modo se apostolicae au-

dientiae repraesentet,- nisi forte in extre-

mis duclus dignam poenitenliam accipiat,

eo tamen tenore, ut si convalueril, simili

modo (ut dicium est) se Apostolicae

Sedi repraesentare festinet. Eodem quo-

que analliemate perculimus eos, qui ab

initio [ìromotionis eiusdem aliqua prae-

dia Ecclesiae ab eo acceperunt, ut sibi

faverenl ad eius maliliam conluen-

dam
,

permaxime illos ,
qui poslquam

se Apostolicae Sedis iudicio sublra-

xil, ab eo aliquid in praediis vel in

tliesauris Ecclesiae acceperunt ad confo-

veuJuni eum, ut in sua pertinacia per-

severet, nisi resipuerint, videlicet ul con-

digna salisfactione, quod praedicto sacri-

legio peccaverunt, emendent, nobisquc

suam poenitenliam resigiiare feslinent.Dat.

Laureli xiii kal. augusti ,
indictione

decimalertia.

Dal. die 20 iulii anno Domini 1075,

ponti!', anno ui.

Et Eccldiam
lyranuice occu-
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Admonitinne*
praeviae epi-

scopo factae.

Clerioonim li-

bìtioel simonia-

ca lahes non fe-

rendae.

Iteralaeadrao-

nìtione^.

XVIII.

Deposìtio Otlonis Conslanliensis ppii^cnpi ,

et cleri populique absolutio ab obedienlia

ei praeslanda (1).

Sl'.MMAIULM

Admoniliones prneviae episcopo faclae. —
Clericonim libido et simoniiifa labes non

ferenflae. — Oltoiiis inobcdicnlia et rn-

hcllio. — Ileralae adiiioiiitioiK^s. — Obe-

dienlia ei non praeslaiida , si conlumax

exliterit. — Conlra Dourn supcrbieiiti re-

sistcndiun. — Quale peccatiun sit iiiobe-

dientia.

Gregorius episcopus servus servornm Dei, cleri-

tis et laicis maioribns et minorìbas in Con-

stantieQsi episcopato consistentibus, cbristia-

nam legem diligentibus, salatem et aposto-

licam benedictionem.

Misimus fralii nostro, episcopo veslro

Ottoni literas exhortalorias, pcM* qiias prò

nostri necessitate officii apostolica aiiclo-

ritale ininnximus illi, ut simoniacam liac-

resim de Ecclesia penitus sua exchulerel,

et caslitalem clericorum studiose praedi-

candam susciperet, et firmiler tenendam

episcopali vigilantia inculcarci. Nam sic

eam nobis evangelicae et apostolicae

lilerae, autlienticarum synodoruin decreta,

et eximioTuni doctorum praecepta insi-

iiuanl, ut eam dissimulare et negligere,

sine magno animae nostrae et populi

cristiani detrimento, non possimus. Sed

episcopus vesler, ut nobis relatum est,

quae paterne suaseramus, perficerc non

curavit; et ut non solum inobedienliae,

verum eliam rebelliouis oll'ensam contra-

heret, (pemadmodum accepimus, palam

clericis suis iussioni nostrae, iramo beati

Petri , omnino contraria permisit; itaul

qui mulierculas babueranl, retinerenl: et

qui non babebant, illicita lemerilate sub-

introducerenl. Quod ut audivimus, mole-

ste ferentes, secundam ei scripsiinus epi-

slolam , indignalionis ci nostrae motus

oslendentes, et idem praeceptum iterato

acrius inculcantes; luni etiam ipsum ad

(1) Ex vita Gregorii VII apud Bolland. ad d.

25 mali cap. iv.

Bull, Rom. Voi. 1.
"10

Obedienlia ai

OOQ praesUiDde,
! •-•intuoiax ex-

tiltrit.
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svnodum romanam, quae prima proximao

qnadragesimae liebdomanda est, aiivoca-

vimus, ut prò se rationem reddal, et ino-

bedientiae causas, si rationabìlcs liabuerit,

in audienliam tolius conventus expoiiat.

Hoc ideo, fratres diarissimi, vobis inno-

lescimus, ut animae veslrac saluti con-

sulamus. Si enim bealo Pelro et sanclae

Sedi Aposlolicae fronte aperta repiigiians

t'I conlumax esse voKieril, liquido mani-

festum est, quod qui matrem vel paircm

inlionorat nullam a fidelibiis palris et

malris iure obedienliam exigere aul quac-

rere debeat. Indlgnum est enim, ut qui

magistro detreciai subesse , magisler

anditoribus postulet praesse. Qiiapro|)ter

omnibus, sicut praediximus. maioribus

atque miuoribus, Deo, et B. Pelro adhae-

rentibus, apostolica aucloritale praecipi-

mns, si in obdurationc sua persistere vo-

luerit, nullam ci obcdientiae reverentiam

exbibeaiis; nec id animae veslrae perni-

ciem esse pulelis; nam si, ut toties iani

praediximus, praeceptis apostolicis volue-

ril esse contrarius, ab omni illius subie-

ctionis iugo beali Petri aucloritale absol-

vimus ita universos, ut cum sacramenti

obligatione quilibel ei fueril obslriclus,

quamdiu Deo omnipolenti, et Sedi Apo-

stolicae rebellis exliterit, nulla ei fideli-

lalis exbibilione fiat obnoxius. Non enim

cuilibel personae conlra Crealorem suum,

qui cunctis praeponendus est , aliquis

debel obedire; sed debemus conlra Deum
superbienti resistere, ut saltem bac ne-

cessitale coaclus ad viam iusliliae addi-

scal redire. Quanti enim periculi, quan-

taeque a chrrsliana lege sit alienalionis,

obiidieuliam , maxime Aposlolicae Sedi,

non exbibere, ex diclis beati Samuelis

propbelae polestis cognoscere, quae san-

clissimus papa Gregorius in ull. lib. Mo-

ralium procuravit exponere. Ut ea autem

sinl nobis in prompiu , scripta Iransmi-

simus, qualenus imiubitanler sciatis, nos

vobis novam non dicere, sed anliquam

sanclorum Patrum doclrinam propalare :

Hinc Samuel ait: Melior est obedieulia,

Cantra Deom
sui-erbienii re-

sistendum.
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quaiii vidima; et asciiltare magis, quam

offerre adi peni arietuni (a); quouiam quasi

peccatum ariolandi est reinignare^ et quasi

Ouaie 11.C-A- scelus iJoiolatriae nolle acquiescere; obe-

d'entia"
'" '" ilif'ìt'a quippc viclimis iurc pracponitur,

quia per victimas aliena caro
,

per obe-

dientiam vero propria voluntas mactalur.

Tanto igitur quisque Deum ciiius placai,

quanto ante eius oculos repressa arbitrii

sui superbia gladio praeoepti se immolai.

Quo conlra ariolandi peccatum inobedien-

lia dicitur, ut quanta sit virlus obedien-

liae demonslretur. Ex adverso igiti-.r me-

lius ostenditur, quid de eius laude sen-

liatur. Si enim ariolandi peccatum est

repugnare, et quasi scelus idololalriae nolle

acquiescere, sola obedientia est, quae fulei

meritum possidet; sine qua quisque con-

vincitur infidelis, elsi fidelis esse videatur.

XIX.

Deposilio^ iterataque excommunicatio llen-

rici quarti imperatorìs: absolutioque vas-

sallorum a iuramenlo fuleìilatis.

SUMMARIUM

knploratio divini auxilii. Deposilio Henrici

regis. — Absolutio vassallorum a iura-

menlo (idelitalis. — Excommunicalio eius-

dem Henrici regis.

Gregorius Papa VII, etc.

Beate Petre apostolorum princeps, in-

clina quaesumus pias aures luas nobis,

et audi me servum tuum, quem ab in-

famia nutristi, et usque ad liunc diem

de manu iniquorum liberasti, qui me prò

tua fidelilale oderunt, et odiuni. Tu milii

testis cs, et Domina mea Mater Dei, et

B. Paulus frater tuus inler omnes sanctos,

quod sancta Romana Ecclesia me invilum

ad sua gubernacula traxit, et ego non

rapina arbitratus sum ad Sedem tuam

ascendere, poiiusque volui vilani meani

in |)eregrinalione Unire ,
quam locum

tuum prò gloria mundi, saeculari ingenio

arripere. Et ideo ex tua gratia. non ex

meis operibus, credo, quod libi placuil et

placet, ut populus cbristianus libi s|)ecia-

liter commissus milii obediat? specialiler

prò vice tua milii commissa, et milii tua

gratia est poteslas a Deo data ligandi

atque solvendi in caelo et in terra.

§ 1. Hac ilaque fiducia fretus
,

prò oepo'siiio Hen

Ecclesiae tuae booore et defensione , ex "" "*"'

parte omnipotentis Dei Patris, et Fili),

et Spiritus Sancii . per tuam poteslateni

et auctorilatem, Henrico regi fdio Henrici

impcraloris, qui contra luam Ecclesiam

inaudita superbia insnrresil, tolius regni

Tlieulonicorum , et Ilaliae gubernacula

conlradico.

,^ 2. Et omnes chrislianos a vinculo amoiuiìo ra.

. '- .
I -1 1. • IP tallonile aiura

luramenti, quod sibi taciunt, vel lecerunt, memo iìjbIiu

absolvo; ut nullus ei sicut regi servial,

interdico. Dignum est enim, ut qui siudet

honorem Ecclesiae tuae imminuere, ipse

honorem amiltat, quem videtur habere.

§ 5. Et quia sicut cbristianus contem-

psit obedire, nec ad Deum rediit, quem di-

misit, participando excommunicatis, mea-

que menila, quae prò sua salute sibi misi

(le teste) spernendo, seque ab Ecclesia

tua, tentans eam scindere, separando,

vinculo eum anatliemalis vice tua alligo;

et sic eum ex fiducia tua alligo, ut sciant

genles, et comprobenl, quia tu es Petrus,

et super tuam petram fiiius Dei vivi aedi-

ficavit Ecclesiam suam , et portae inferi

non praevalebunl adversus eam, eie.

Aclum anno ab incarnatione Domini

MLxxv, indictione tertiadecima.

Dal. anno Domini 1075, pontif. annoili.

calio eiustlom

ìieririci rct'i^.

XX.

De huìusmodi anatkematizatione ad

omnes Chrisli/ideles (Jj.

Gregorius episcopas servus servornm Dei , om-

nibus, qui cupiuat se annumerari Inter oves,

quas Christos beato Fetro commisit, salutem

et apostolicam benedictionem.

(l) Ex edit. Card. Carafae.

Ali. c. lu::
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Aiullslis, fiatiTs, novani ci inauditiim

pracsiimplioiicrn: aiidislis scclcratam scliis-

malicoriini, ci nomcii Domini in l)eal()

Potrò hlasplicmanlium gniTiililatcni et

aiidaciani : ninlislis supcrl)iam ad iiiiuriam

et cnnlumcliam Sanctac ci Apostolicae

Scdis clataiii , (|iialcm vcstri Patrcs noe

vidcrunl ncc andieriint un(niam, noe scii-

pliirarnni sorios aliqnando a paganis vel

liacrelicis docet cmcrsani; cnius mali,

elsi aliqiiod unquam post fiindatam et

propagatam fìdeni (^Ji risii praccessissct

t'xcmplum, omnibus lamen lìdolibus |)ro

tanto contemptu et conculcatione apo-

stolicae, immo divinac auctoritalis dolen-

(Inm forct, et gemendnm. Qiiapropter si

boato Potrò clavcs regni caclorum a Do-
mino Doo nostro losu Christo tradilas

esse creditis, ci vobis per manus ipsius

ad aclernae vitae gaudia introilum patere

ciipilis, cogitandum vobis est, quantum
nunc de irrogala sibi ininria dolere de-

bealis. Nisi enim liic, ubi per disorimina

temptalionum vesira fides ci corda |iro-

hanlur, socii passionum efilciamini, procul

dubio non estis <ligni, ut particijies futurae

consolationis, et filii regni caeioslcm co-

ronani (a), et gloriam sortiamini. Rogamus
igitur cliaritatem vestram , ut instanlor

divinam misericordiam implorare studea-

lis; qualenus aut corda impiorum ad poe-

nitentiam verlal, ani reprimendo eoium
nefanda Consilia, quam insipiens et slulti

sint, qui Petram a (^iiristo fundalam ever-

tere, el divina privilegia violare conanlur,

ostendat. Qiialitcr aulem, aut prò quibus

causis beaius Petrus anatliematis \inculo

rcgem aliigavcrit, in cartula, qnae buie

inclusa est, piene poiestits cognoscere.

XXI.
De Tedaldo, in Mcdiolanensem Eccleniam

intruso^ ad sacros ordines non promo-
vendo (I).

SUMMARIUM
Tedaldus in Ecclcsiam ab Henrico rege in-

trusus. — Ali liinii';i ;i|i(isii,loniiii voc;iliis

(a) CoriiUh. il, 1. (I) Ex edil. Card. Carafac.

Aii.C. W':,
ini iirobaiiiliiiii ll\^ililllnm sui pi'uinolioiieni.

Clini pi(i!iil)itiiiii(; lanion rucipieiidi iiilc-

riii) sacrimi ulliim ordiiiem; — Queiii t'i-

deili conforre, cuilibet iiiterdicitur epi-
scopo, sub aiialliciiiatis poeiui. — Quis sit

paslor, (]uis tur, ([iiis latro.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, fratri-

bus et episcppis, coepiscopis Gregorio Verccl-

lensi, Cuniberto Taurinensi, Ingoni Astensi,

Ogerio Iporcgiensi, Opizoni Laudensi, et cae-

teris suffraganeis sanctae Mediolanensis Ec-

clesiae, obedientibus Aposttlicae Sedi, salutem

et apostolicam benedictionem.

Notuni vobis osse volumus de Tedaldo Te.iaMui in

Modiolanensi clerico, nuem rex praeter- Ec'->?'ìi>h ab

quam nobis liloris, ac legatorum verbis '"""»•

promiserit, in Mcdiolanensem Ecclcsiam
posuil, quod cpiscopalem sedcm, ad quam
alia piius, quae adirne superstos est, fue-

rit assignatn persona, non satis ordinate

susccpisse videlur. Quod cum per quos-
dam (idcles noslros nostram requireret

amiciliam, scripsimus ci, boc nos mul-
lum velie et ciipcre, alque eo pacto facil-

limum convenire posse, si, requisitis apo- a.i limin» a.

stolorum liminibus et nostra praesentia, L°iui'''arpro-

causam promotionis suae puram atque !;,\"^""'j ^"^^.

probabilom ostendere velici et posscl. Ad '' r™ •
""'"

'

, , .,.,.' proliihiMone ta-

quod excquendum amicabililer cum vo- ""-'" redpiendi

P ., . . , interim sacnim
eavimus, el piaelixo sibi termino ad prò- uiinm ordiucm;

ximam synodum venturae quadragesimae,

ani, si malit, ante synodum firmam st-

curilatem veniondi ad nos, et redeundi,

ex nostra parte promisimus, et dare pa-
rati sumus. Insuper eiiam , ne inicrim

aliqiiem de sacris ordinibus gradum reci-

pial, apostolica auctorilate ci interdixi-

mus. Quod itcm et vobis per cam, quam
bealo Peiro aposlolorum principi debetis

obedienliam, et ex nostra, quam per illuni

licei indigni suscepimus, apostolica aiieto;

ritale inlerdicimus, ut nullus vestrum ad

promotionem alicuius ordinis manum ci Oupm ei.icm

praesumat imponere, donec oblala nobis hci''^inicr'didf'l,'r

sua praesentia, quid de introitu eius indi- '''anai'he'nlah»"''

candum et slamendum sii, sincem, Deo '"""'•

admvaiite , possimus examiiiationem di-

sccrneie. Qiioil quuiem cum conimuni

Consilio, ci coniuucta omnium veaiioium

An. C. 1075

Etor, quis
qnis latro.

7C, niLi.AnirM

discrelioiic ne imlicio , fie:'! pennoxinie

cnpimus, si ve! illius EccK'siae cura, vel

itsncctiis apostolitae reverenliae, aut no-

slra cliarilas vos ad hoc negolium con-

vocare poleril. Videle igilur, ne quis ve-

slrini), conlempto hoc interdictu, ad illius

pariter et sui periculum , nianum cxlen-

dat; quoniam si quis ^quod non credi-

iDus) in ea praesuniptione se occupare

proruperit, continuo se a gralia heali Petri,

et nostra dilectione, necnon a commuuione

sacri corporis et sanguinis Domini seque-

slraluni esse cognoscat. Veruni id agile,

ut frater ille, dum polest, dum locum

habet, sibi et Ecclesiae consulat; paci

vestrae, et saluti tantae muliitudinis ho-

minum pene periclitanlium provideal: nec

suaniet praecipitatione casum petens mul-

los secum ad commune periculum trahat.

Io quo nuoc apparehit, quis sii paslor in

vobis iniquitali aperte resistens, quis sii

fur simulationem faciens, quis latro ma-

nifeste iuslitiae conlradicens. Considerale

ergo, quomodo caute ambulelis, quia si-

cul durum est centra stinnilnm calci-

trare, sic asperum est sanclae Romanae

Ecclesiae contraire, cui vostamquam mairi

semper oportet obedire. Dal. Romae, vi

id. octobris, indiclione xiv.

Dal. die 10 octobris anno Domini 1075,
ponlif. anno in.

XXII.

Expnsitio sentenliae latae in coKsa/ quae

versabatur iiiler Ecchsiain Hossellanam
' el Populoniensem super iionitullis pos-

sessionibus (I).

SUMMARILM

Modus concordiae. — Concessio termini ad
contraria monumenta producenda: — Quo
expiralo, si niliil fueril prolalum, contro-

versa bona possideal pacilìce Rossellana

Ecclesia.

Gregorias episcopns servus servorum Dei, clero

et popolo Rossellanae Ecclesiae, salatem et

apoàtolicam benedictionem.

(i) Ex edit. Card. Carafae.

nOMANT.M

Quia ofiìcii nostri est discordes ad con-

cordiam revocare, discordiam inler Ros-

sellanam et Populoniensem Ecclesiam gra-

viler exorlam diligenti examinatione di-

scussimus. Tandem post varias utriraque

prolalas rationes, clarnil, non solum per

privilegia Aposiolicae Sedis, verum etiaiu

per quoddam dilììniiionis scriptum prae-

sentia Svlveslri Papae, et clericorum ro-

manorum iudicio confirmatum, quidquid

in quaeslione fueral, Rossellanae Ecclesiae

perlinere. Unde collaudatione lam episco-

porum, qnam eliam Romanae Ecclesiae

clericorum praefalam lilem eo tenore de-

cidimus,ut investitura Rossellano episcopo

deinceps concessa ; si ante proximuin

dominicae Ascensionis festum aliquam

scriplioiiem Populoniensis episcopns osten-

derit, quaè ostensa nobis, Papae Svlveslri

iusle improhare videatur; Populoniensis

episcopus ad reclamandum et retinendura

licenler admitlalur. Sin autem, ab eadem
l'eslivilate huiusmodi controversia perpe-

Uium siientium liabeat, et Rossellana Ec-
clesia, Aposlolicae Sedis iterata definitione

fulla, in perpetuum ab hac qnaestione

quiescat, et insuper deinceps privilegium,

definitinuem nostrani latius continens,

munitum praedia, quorum lis tantis tem-

poribus ventilata est, sine aliqua mole-

statione possideal (1).

XXIH.

Confrmalio donationum Florentt'nae Ec-
clesiae a Gerardo episcopo, poslea JS'i-

colao PP. II, caeterifque factarum ^2).

SUMMARILM

Exordium. — Raynerii Fiorentini episcopi

instanlia. — A Nicolao PP. II factae dona-

tiones, concessaque privilegia confirman-

lur. — Praepositus et canonici sub .\posl.

Sedis munimine suscipiunlur; — Bonaque
omnia ad eos perlinentia conQrmanlur.
— Dignitatis privalio, — Atque analhema
centra violalores privilegi! huius.

(I) Forsan legendum: et insuper deinceps privi-
legio, de/iniHonem noslram lulins conlinente, mu-
nita, praedia. (2) Ex Capitulari Tabulario edidit
Ughell. Hai. Sac. tom. ni.

An. C. iOIS

ria nionninpnta

producenda :

Quo expirato,

si nihi! fuerit

prolatum , con-
troversa bona
possìdeat p^ci-

fice Kossellaua
Ecclesia.
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R.iynerii Fio-

rentini episcopi

ÌDttaDtia.

A Nicolao FP
Il Tactae dona
lionei , fonocs

saquo privilegi;

coDfirui:iiilur.

Praepositiis et

rantuici sub A-
pi)s:olicaeSedrs

Bonaque om-
I i . ad eos per-

liiKnlia eonfir-

manlur.

Grcgorius eplscopus servns servorum Dei, Mar-

tino S. Florentinae EcclesiaePraeposito, aliisque

confratribus canonicis, tuisque successoribus,

in perpetuum.

Si iiisiis sei'voruin Dei pelilionihns

salisfccerinius, prociil diihio apostolica

praecepla servamiis. Qiiaproptor inlorvc-

iiienle conl'ralre nostro Raynerio episcopo

vestro conlìrmamus, atqiie corroboramiis

libi, tuisque successoribus, (piicUpiid in

pagina concessionis el coniiimalionis ,

quam vcster i'ocil vobis Geranhis, lune

episcopus, poslea Roinanae Seilis Ponli-

fex, roscriptum esse constai, vel veslrae

Canonicae. Quam scilicet Canonicam tuen-

dam el defendendam per eamdem pagi-

nani ipse vesler episcopus sanclissimi

praedecossoris mei Leonis Papac suorum-

que successorum aucloiilali luendam et

defendendam cominisil, al(|ue supposuit,

ut quieti et secuii al) omui laesioiie per-

manere valealis. Desiderio ilaque ac peti-

tione (uà, «l diximus, inclinali, et prae-

posilum atque suecessores canonicam vi-

tam ducturos sub noslrae apostoiicae

defensionis munimine suscipimus: et

bona omnia, quae vesira babel el liabi-

tura est, et sibi peilineni. Canonica, vide-

deiicet curles, terras, et iuxia Floren-

tiiiani urbeni pralum Regis , campiim

Regis tolum cum mansis el Icrriloriis

omnibus, quae in Fiorentina curie habel

et relinet , vel sibi perlinent, praedicla

vestra Canonica; curlem S. Andreae cum
omnibus sibi perlinenlibus: curlem de

Quinto: curlem de Cinloria cum omnibus

suis perlinenliis, et illam parlem, quam
Petrus primicerius conlra canonica insti-

tula usurpare visus est: plebem de Exiuea

cum curie el mansis el omnibus lerri-

toriis , decimationibus
, quaecumque ad

eamdem plebem vel curlem perliuere

videnlur: insuper tolum, qiiod Tlieuzo

filius Lepizi prò salule animae suae in

ecclesia S. Ioannis contulil, voi in eadem

Canonica: Icrram S. Proculi in praedicla

plebe: curlem de lacu, quae est infra

plebem S. Pelri sita; Yaliam cum om-

GHEGORll'S VII PP. 7"
^n

nibus adiacentiis et perlinenliis suis:

campum niliilominus Randi : simililer

ecclesiam S. Pelri, quae dicilur Canliiari

G. 1071'

cum suis perlinenliis , (piani Gerardus

vcnerabilis episco[)iis Floieulinae Kccle-

siae praclibaiae conlulil Canonicae: nec-

non ubicumque aliipioil liabere vel teucre,

aut sibi perlincre videluv ipsa vistra

Canonica: et qiiidquid Gerardus arclii-

presbyter prò beneficio in ipsa Fiorentina

Ecclesia tenuit, lam in decimationibus,

quanique in mansis et in praediis: nec-

non et quaecumque Steplianus abbas

ex beneficio tenuit: simililer, et quaecum-

que primicerii beneficia fuere; atque ple-

bem S. Ilippolili sitam Eisae: iteni(|ue

campum et borlum, qui est iuxta eccle-

siam S. Reparatae: seu eliam curles, et

ecclesias, atque castellum in territorio

plebium S. Ioannis Maioris, et S. Lau-
renlii, et S. Cassiani, a finibus iugi Al-
pium Mucellensium usque in lluvium

Sevae, quae Hieremias liliiis Ildepraiidi

prò sua liliique sui anima per cliurlulam

concessionis praelibatae contulil Canoni-

cae: curles, el casas, sortes, el domini-

catas, et ecclesiam S. Martini cum om-
nibus suis perlinenlibus rebus in villa

de Bagnolo, quae scitur esse infra ple-

bem S. Mariae de Pinita, quae (ledere

liomines de Rufìna in praedicla Canonica:

ecclesiam S. Ambrosii cum suis perli-

nenliis: ecclesiam S. Mariae Novellae

cum rebus suis: castrum de Scaraboni:

mansum unum in Conciano: el qnidquid

in praedicla Canonica dedil Imeltla in ci-

vitale Fesulana inlus et extra: curlem de

Petramala cum omnibus sibi perlinenlibus

rebus: el terram, quam dedil Thelberga

uxor Rodulplii: et praelerea, sicut supra-

diximus
,
quaecumque vesira Canonica

iusle nunc liabet, aut in poslerum. Do-
mino annuente, baber(* conligerit, in qni-

buslibel rebus vel immobilibus, sive ab

eiusdem civitalis episcopo datis, sive ab

aliis liominibus pnblicis vel privalis, libi

tuisque successoribus confirmnmns et sia-

bilinius in porpeluum. Hacc igilur omnia,
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fjiiae liiiiiis praecepti (lecreliiiue noslri

pagina coiUinet, tam libi qiiam cunclis,

qui in eo, quo cs, ordine locoque succcs-

sorint, vel eis, quorum interesse poluerit,